
Contacto

Teléfono 958537219
Fax 958537218
Correo Electrónico administrador.albolote@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra. Colomera Km.6
(18220) Albolote España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 18:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Albolote
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QDAbfpQMQ%3D

Objeto del Contrato: Transporte mixto mercancías - pasajeros del Centro Penitenciario de Albolote
(Granada) 2024/2026

Realizar los traslados de personal y mercancías entre el Centro Penitenciario de Albolote y los OrganismosDescripción 
Oficiales y No Oficiales.
Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Ctra. de Colomera Km. 6
(18220) Albolote (Granada) España España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QDAbfpQMQ%3D


Precio de la oferta más baja 78.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

MARESANA S.CA.
NIF F18033811
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PAISES BAJOS 126
(18360) HUETOR TAJAR España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240000006
Fecha de Formalización 09/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Se desestima la oferta de las Mensajería Chamberí y de la empresa TOTAL CEO S.L . Se propone la
adjudicación a MARESANA SCA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 16/07/2024 a las 08:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro Penitenciario de Albolote. Sala de Juntas de
Dirección

Dirección Postal

Ctra. de Colomera Km. 6
(18220) Albolote (Granada) España

Reunión telemática Mesa de
Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Modernidad de los vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Porcentaje baja ofertada sobre el importe máximo de licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Potencial contaminante de los vehículos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aQ7WqHwCvzXs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013750043 |  2024-000760893 | mié, 10 jul 2024 18:40:46:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71270354289579831525313725528716309327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aQ7WqHwCvzXs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

